
 PROTOKÓŁ Nr XXXII/2021
 z SESJI RADY MIASTA  odbytej w dniu 17 czerwca 2021 r.
w  Parku Tradycji w SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH ul. Orzeszkowej 12

Sesję rozpoczęto o godz. 13.00
W sesji udział wzięło 21 radnych na ogólna liczbę 23.

1. Otwarcie Sesji.
2. Zmiany, uzupełnienia porządku obrad. 
3. Zatwierdzenie protokołu z Sesji Rady Miasta z dnia 27 maja 2021 r.
4. Informacja Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Skargi, wnioski i petycje wpływające do Rady Miasta.
6. Raport o stanie Miasta Siemianowice Śląskie za 2020 rok.
a. przedstawienie raportu o stanie Miasta Siemianowice Śląskie za rok 2020
b. debata nad raportem
c. podjęcie uchwały 1/XXXII/2021 w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Siemianowice           
Śląskie wotum zaufania
7. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komu-
nalnego
a. odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich o wykonaniu budżetu 
Miasta Siemianowice Śląskie za 2020 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi 
Miasta za 2020 rok
b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Prezy-
denta Miasta Siemianowice Śląskie sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok wraz
z informacją o stanie mienia komunalnego
c. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wnio-
sku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich
d. podjęcie uchwał w sprawie:
2/XXXII/2021 – rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Siemianowice Ślą-
skie za 2020 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta Siemianowice Śląskie za 2020 rok
3/XXXII/2021 –  udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie
8. Podjęcie uchwał:
4/XXXII/2021 – uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Wodociągów Siemianowickich Aqua-Sprint Sp. z o.o. na 
lata od lipca 2021r. do czerwca 2024r.
5a/XXXII/2021 – zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Siemianowicach Śląskich za rok 2020 (wraz
z autopoprawką)
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6/XXXII/2021 -  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Za-
kładu Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Siemianowicach Śląskich za rok 2020
7/XXXII/2021 – określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi składanej przez właściciela nieruchomości
8/XXXII/2021 – określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Siemianowice Śląskie, w roku 
szkolnym 2021/2022
9/XXXII/2021 – zmiany uchwały Nr 605/2018 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 24 maja 
2018r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych, osób prawnych
i wspólnot mieszkaniowych na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
oraz kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania (z późn. zm.)
10a/XXXII/2021 – uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru poło-
żonego w rejonie ulic Dworskiej, Spokojnej, Michałkowickiej, Przedsiębiorców, Zwycięstwa, Henry-

ka Krupanka oraz Kruczej wraz z terenami pola golfowego w Siemianowicach Śląskich (wraz z au-
topoprawką)
11a/XXXII/2021 -  przyjęcia do realizacji „Strategii Rozwoju Elektromobilności dla miasta Siemiano-

wice Śląskie na lata 2020-2035” (wraz z autopoprawką)
12a/XXXII/2021 – zmian budżetu miasta na 2021 rok. (wraz z autopoprawką)
13/XXXII/2021 – zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 – 2038.
14a/XXXII/2021 - zmiany uchwały nr 482/2017 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 26 paź-
dziernika 2017 r. w sprawie: wyrażenia woli budowy cmentarza komunalnego na terenie Gminy Sie-

mianowice Śląskie. (wraz z autopoprawką)
15/XXXII/2021 – obniżenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach 
miasta Siemianowice Śląskie.
9.  Sprawy informacyjne.
8. Podjęcie uchwał: - ciąg dalszy.
15a/XXXII/2021 – obniżenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych
w granicach miasta Siemianowice Śląskie – ciąg dalszy.                                                                            
10.  Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 1
Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula otworzył XXXII Sesję Rady Miasta Siemianowic Ślą-
skich zwołaną zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym i stwierdził, że na podstawie 
listy obecności Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady Miasta przywitał: Prezydenta Miasta Pana Rafała Piecha, I Zastępcę Prezyden-
ta Miasta Panią Agnieszkę Gładysz,  II Zastępcę Prezydenta Miasta Panią Martę Suchanek-Bijak, Se-
kretarza Miasta Pana Adama Skowronka, Skarbnika Miasta Panią Katarzynę Chrapek - Rogowską, 
oraz Naczelników Wydziałów, Kierowników Referatów, pracowników Urzędu Miasta, mieszkańców 
oraz radnych. 

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta przypomniał, iż w skład Komisji Uchwał wchodzą: 
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Pani Aleksandra Krążek, Pani Barbara Patyk-Płuciennik, Pan Bartłomiej Pieczykolan, Pan Tomasz No-
wara i Pan Łukasz Rosicki.

Ad.2
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w terminie 7 dni w dniu 09.06.2021 r. Prezydent 
Miasta skierował pod obrady Rady Miasta następujące projekty uchwał: 12/XXXII/2021 w sprawie 
zmian budżetu miasta na 2021 rok oraz 13/XXXII/2021 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
na lata 2021-2038.
Ponadto Przewodniczący poinformował, że wpłynęły autopoprawki do projektu uchwał nr 5/
XXXII/2021, 10/XXXII/2021, 11/XXXII/2021, 12/XXXII/2021.
Radni powyższe projekty uchwał oraz autopoprawki otrzymali. Uchwały były przedmiotem obrad 
Komisji.
Wprowadzenie powyższych projektów uchwał do porządku obrad nie wymaga głosowania Rady 
Miasta.

W dniu 17.06.2021 r. Prezydent skierował do Rady Miasta skorygowaną Informację o stanie mienia 
komunalnego za 2020 r.
Powyższa informacja została umieszczona na tabletach.

Zgodnie z art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Klub Radnych Koali-
cji Obywatelskiej złożył w terminie 7 dni projekt uchwały wraz z autopoprawką 14a/XXXII/2021 w 
sprawie zmiany uchwały nr 482/2017 Rady Miasta Siemianowic Śląskich
z dnia 26 października 2017 r. w sprawie wyrażenia woli budowy cmentarza komunalnego na tere-
nie Gminy Siemianowice Śląskie. Ponadto projekt poparty został podpisami 10 innych radnych.
Radni powyższy projekt uchwały otrzymali.
Wprowadzenie powyższego projektu uchwał do porządku obrad nie wymagało głosowania Rady 
Miasta.

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w dniu 15.06.2021 r. Radni Danuta Sob-
czyk i Łukasz Rosicki złożyli projekt uchwały nr 15/XXXII/2021 w sprawie obniżenia stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach miasta Siemianowice Śląskie.
Radni powyższy projekt uchwały otrzymali.
Wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad wymagało głosowania Rady Miasta.
W sprawie powyższego projektu uchwały głos zabrał Radny Łukasz Rosicki.
Wypowiedź dotyczyła zasadności wprowadzenia projektu uchwały nr 15/XXXII/2021.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad o projekt 
uchwały 15/XXXII/2021
głosowanie:
za              -          14
przeciw     -           0
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wstrzym.   -           9
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta uzupełniła porządek obrad sesji o projekt 
uchwały 15/XXXII/2021.

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Ad. 3
Zatwierdzenie protokołu z Sesji Rady Miasta z dnia 27 maja 2021 roku.
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że nie wpłynęły uwagi do protokołu z dnia 27 maja 
2021 roku.
Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z sesji Rady Miasta
z dnia 27 maja 2021 roku
głosowanie:
za              -          23
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta zatwierdziła protokół z dnia 27 maja 2021 
roku.

Ad. 4
Prezydent Miasta Pan Rafał Piech złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym.

Ad. 5
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Rada Miasta nie otrzymała skarg, wniosków ani pe-
tycji w okresie międzysesyjnym.

Ad.6

Raport o stanie Miasta Siemianowice Śląskie za 2020 rok.
a) przedstawienie raportu o stanie Miasta Siemianowice Śląskie za 2020 rok.
Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta
Przechodzimy do punktu szóstego, chciałoby się powiedzieć clou dzisiejszej sesji, to znaczy raportu
o stanie miasta Siemianowice Śląskie za 2020 rok. 
Szanowni Państwo, jak będziemy pracować to jest moja propozycja. Otóż najpierw zostanie
przedstawiony przez pana Prezydenta raport o stanie miasta, następnie rozpocznie się debata nad
raportem. Proponuję żeby najpierw udzielić głosu mieszkańcom, 19 osób zapisało się do głosu. Ja 
bym bardzo prosił żeby osoby, które są na sali i chcą zabrać głos, może podeszły do Pani Naczelnik, 
tu jest Pani Naczelnik, tak żebyśmy, żebym po prostu nie wyczytywał tych osób, które ewentualnie 
się nie stawiły, więc te osoby żeby zaawizowały, ja wtedy udzielę głosu. Moja propozycja jest taka 
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żeby później pytania zadawali Radni, skoro to ma być debata więc będą pytania, będą odpowiedzi. 
Jeżeli ktoś z Radnych chciałby przedstawić swoje stanowisko  to niech to zrobi od razu/ to wtedy 
nie będziemy musieli jakby wracać do tematu stanowisk radnych. Na zakończenie, jakby
podsumowując tą debatę, Kluby będą mogły przedstawić swoje stanowiska i jakby zakończyć,
podsumować tą debatę. Czy są uwagi do takiej formy procedowania? Nie widzę, bardzo dziękuję.
Szanowni Państwo, jest też prośba, aby stanowiska później Państwo na piśmie dostarczyli do Biura 
Rady. One będą elementarną częścią protokołu, więc bardzo bym prosił żeby te stanowiska znalazły
się w formie pisemnej w Biurze Rady. Tak jak powiedziałem zaczniemy od mieszkańców, ja
przepraszam, widziałem tylko jednego mieszkańca, który na pewno złożył wszystkie formalne
dokumenty, chciałbym się dowiedzieć ilu takich mieszkańców mamy?
Dobrze Szanowni Państwo, w takim wypadku tak jak powiedziałem aby mieszkańcy zgłosili się do 
Pani Naczelnik, a my w tym czasie przechodzimy do realizacji podpunkt a, a mianowicie
przedstawienia raportu o stanie miasta Siemianowic Śląskich za 2020 rok przez Pana Prezydenta, 
Panie Prezydencie udzielam głosu.

Rafał Piech Prezydent Miasta
Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Szanowni Państwo, Drodzy Radni otrzymali już raport
o stanie miasta pozwólcie więc, że przekażę te takie najważniejsze informacje, które są i będą
bardzo istotne przede wszystkim dla was, ale również wszystkich mieszkańców naszego miasta, dla 
naszych współpracowników.
Moi drodzy, pierwszy z takich najważniejszych rzeczy to kwestia demografii w Siemianowicach Ślą-
skich. Jak zauważyliście po tym raporcie, że społeczeństwo tak naprawdę na całym świecie, ale 
również w Polsce i w Siemianowicach gdzieś się starzeje, ubywa nam mieszkańców. Można to
zauważyć chociażby po tych liczbach, które nam mówią, że w 2019 roku mieliśmy 61.546
mieszkańców zameldowanych, dzisiaj to już jest 60.566 czyli tak naprawdę tysiąc osób mniej. Oczy-
wiście musimy też moi drodze wziąć pod uwagę to, że dane GUS-u mówią coś troszkę innego, ale z 
racji tego, że GUS robił badania w poszczególnych miastach i brał pod uwagę też
mieszkańców zameldowanych, ale również tych nie zameldowanych. Więc z danych GUS-u
wynika, że mamy około 67.000 mieszkańców. Wspaniale byłoby gdyby nam się udało ich
przekonać do zameldowania się w Siemianowicach Śląskich, bo to by też, nie ukrywam, zasiliło bar-
dzo mocno budżet miasta. I tutaj też chcemy poczynić pewne kroki by zachęcić mieszkańców nasze-
go miasta, tych, którzy tutaj pomieszkują a jeszcze nie są zameldowani, aby właśnie
zameldowali się w Siemianowicach Śląskich. Moi drodzy, taka ta trudna smutna rzecz, ale też
myślę, też trzeba o niej powiedzieć, to jest liczba zgonów. Zgonów, urodzeń to myślę ta bardziej
pozytywna, ale chociażby o liczbę urodzeń, biorąc, gdybyśmy wzięli pod uwagę liczbę urodzeń 
mamy 524 nowych mieszkańców i nie tylko Siemianowic Śląskich w 2019 roku, a w 2020 to już jest 
471 czyli też mamy lekki spadek w dół. Robimy oczywiście też z naszej strony wszystko, aby tych po-
rodów było jak najwięcej. Też oczywiście poczyniliśmy pewnie kroki wraz ze Szpitalem, aby jeszcze 
mocniej wypromować naszą porodówkę.
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Moi drodzy, jeżeli chodzi o liczbę zgonów, jeżeli chodzi o liczbę zgonów 2019 rok 866 i tutaj
proszę zwrócić uwagę 2020 rok 1021, mamy o 156 zgonów więcej, więc jeżeli chodzi o taki mocny 
skok w skali roku to jest dość dużo, to jest 156 zgonów więcej w jednym roku.
Moi drodzy, jeżeli chodzi o oświatę , wychowanie, żłobki 2019 rok – 443, 2020  - 435, więc tutaj jest
to dość porównywalne, utrzymuje się na podobnym poziomie. Jeżeli chodzi o szkoły średnie mamy 
wzrost z 1540 na 1610. Jeżeli chodzi o szkoły podstawowe, też zauważyliśmy lekki skok, bo jest pra-
wie o 100 uczniów więcej. Szkoły niepubliczne również utrzymują się na podobnym
poziomie.
Moi drodzy, tutaj chciałbym się na chwilę zatrzymać na finansowaniu oświaty. Jak Państwo
zauważyliście dochody w 2020 roku, wzrost dochodów opiewał o kwotę 14.800.000,00,-, a wydatki
wzrosły o 10 milionów, czyli proszę zobaczyć, że wzrost mamy na 14, a wydatki wzrosły o 10 czyli 
mamy minimalny plus pomiędzy tymi dwiema kwotami. Mam tutaj przygotowany również taki| 
wykres, który Państwo macie u siebie i tutaj mamy procentowy udział środków gminy w łącznych 
wydatkach, pamiętacie jak poruszaliśmy jeszcze w tamtej kadencji również i w tej, że ten wkład 
własny tak naprawdę w te wydatki, ten wkład gminy jest bardzo, bardzo duży. Jest za duży, to jest 
ponad 30 milionów złotych, ale tu jest taka dość dobra pozytywna tendencja, proszę zauważyć, że
w 2018 roku było to 38%, w 2019 41%, a dzisiaj spadliśmy na 34%. Więc tak naprawdę ten proces 
też wprowadzania pewnych takich rozwiązań, takich racjonalnych rozwiązań, redukcji pewnych 
kosztów przynosi swoje rezultaty, swoje efekty. Myślę, że to jest też pocieszające i budujące, że ta 
sytuacji jeżeli chodzi o te kwestie finansowe, te wydatki na oświatę, które są praktycznie
największe, to jest najwyższa pozycja też w budżecie miasta, która bardzo mocno boli i odczuwamy 
to kiedy z tego wkładu miasta musimy przeznaczyć kilkadziesiąt milionów złotych. Rok 2020 to był, 
myślę, trudny rok nie tylko dla nas, dla naszego narodu, ale i całego świata z racji tego co się wyda-
rzyło. Z racji wybuchu tej pandemii i pozwólcie, że też przedstawię pewne dane, informacje doty-
czące działań w naszym mieście jakie podjęliśmy, które były związane właśnie z Covid-19, z tą całą 
pandemią i z tą akcją z ratowaniem ludzkiego życia, ludzkiego zdrowia. Przede wszystkim wzmocni-
liśmy obsadę w MCZK, realizacja poleceń Wojewody i Powiatowego Inspektora
Sanitarnego, zakup i dystrybucja środków ochrony osobistej, akcja produkcji maseczek przez
seniorów, dystrybucja środków dezynfekcyjnych na placówki oświatowe i instytucje publiczne, 
montaż dezynfekatorów na przystankach komunikacji publicznej, dezynfekcja przystanków,
obiektów użyteczności publicznej, dostawa posiłków dla osób objętych kwarantanną. MOPS,
odbiór i utylizacja odpadów komunalnych od osób na kwarantannie. Moi drodzy, łącznie
wydaliśmy 180.000 maseczek, 15.000 litrów płynów dezynfekcyjnych, 5.000 rękawiczek
ochronnych, 150 przyłbic, 100 kombinezonów i 60 termometrów  elektronicznych. Moi drodzy, my-
ślę, że to takie najistotniejsze ważne rzeczy. Jak widzicie ten proces inwestycyjny w mieście przebie-
ga dość dobrze. W perspektywie tych kilku lat, jak i roku 2020 udało się nam zrealizować wiele za-
dań, tych związanych z pozyskaniem oczywiście środków zewnętrznych, jak i również tych, które re-
alizowaliśmy ze środków własnych budżetu miasta. Myślę, że ten poziom jest
w dalszym ciągu utrzymywany, ale musimy tez wziąć pod uwagę, że ta sytuacji pandemiczna, która 
dotknęła cały świat będzie dotykała też bardzo mocno samorządy. To już zauważamy, że ten wzrost 
gospodarczy w przyszłości może być dość mocno zachwiany. Nie wiemy jak będzie wyglądała
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4 fala, dla wszystkich to jest wielki znak zapytania na dzień dzisiejszy, to są tylko wielkie
spekulacje. Mniejsza, większa, tak naprawdę nie wiemy co nasz czeka i co przed nami, dlatego
musimy mieć też z tyłu głowy to, że ta sytuacji finansowa, sytuacja gospodarcza miasta, kraju,
całego świata może się dość dynamicznie zmieniać na niekorzyść nas wszystkich, więc proszę, miej-
cie to też na uwadze jeżeli robicie jakiekolwiek analizy, porównujecie analogicznie do roku 2015, 
2016, 2017. To były naprawdę dobre lata, w których udało nam się przebudować to miasto, ale to 
też była zupełnie inna sytuacji finansowa, sytuacja związana ogólnie z finansami
z gospodarką światową, ale również naszą krajową. Moi drodzy, pozwólcie, że na koniec jeszcze po-
proszę o slajd, w którym chciałbym podsumować. Moi drodzy, Siemianowice Śląskie, tak często 
mówicie o tym, że miasto jest bardzo mocno zadłużone, że sięga zadłużenie prawie 100 milionów 
złotych, gdzie jest to 20 kilka % tak naprawdę jeżeli chodzi o kwestie budżetu, 26% zadłużenia. Pro-
szę zobaczyć zadłużenie miasta 2014 rok 67 milionów złotych. Zadłużenie miasta 2021, będzie na 
koniec roku około 98 milionów złotych. Na dole mamy podane dane, zaciągnięte kredyty
2014-2021, o 30 milionów zwiększyliśmy zadłużenie miasta. Praktycznie przez 7 lat, ale proszę 
wziąć pod uwagę to, że w tym czasie pozyskaliśmy środków zewnętrznych 185 milionów, to jest 
około 185 milionów, a wkład własny miasta to jest 40 milionów. Do tego jak zsumujemy i dodamy 
pomoc finansową dla Szpitala robi nam się 62 miliony. Pamiętam jak na samym początku Radni
z różnych ugrupowań, nie mam tutaj na myśli SSM, ale mam na myśli też te ugrupowania, które 
gdzieś tam często też atakowały, były w opozycji do Prezydenta Miasta, mówiły Panie Prezydencie 
musimy uzyskać i wyszarpać każdą złotówkę z Unii, gdyby to miało być nawet kosztem
zaciągnięcia jakiś zobowiązań, zaciągnięcia kredytu. Ja uważałem tak samo, że musimy też się
kredytować, nie ma miasta, które się nie kredytuje, ale jeżeli weźmiemy pod uwagę 62 miliony,
w których jest wkład własny na środki zewnętrzne, na środki Unijne i 22 miliony, bo taka była
decyzja nas wszystkich, że ratujemy Szpital, że nie zamykamy tego Szpitala, bo nie wyobrażam
sobie takiej sytuacji i wiem, że Wy również takiej sytuacji nie braliście pod uwagę. Więc gdyby nie 
sytuacja, że musieliśmy przeznaczyć 22 miliony na Szpital Miejski dzisiaj to zadłużenie byłoby
w zupełnie innym miejscu, zupełnie inna kwota, mówilibyśmy o innej kwocie, gdyby nie wkłady 
własne, dzisiaj to zadłużenie by nam spadało. Tylko zobaczcie, nie wzięlibyśmy 30 milionów kredy-
tu, ale nie mielibyśmy prawie 230 milionów na inwestycje. Tu już nie mówimy
o pozyskanych, tu już mówię o wykorzystanych środkach, około 185 milionów plus wkład własny 
40. To zobaczcie o jakich kwotach my mówimy. My czasem tak chcemy uderzyć ,uszczypnąć, ukłuć 
kogoś żeby poszło. To tak publicznie pokazać, że się odezwałem na tej sesji, że taki bohater ze mnie,
jaki to ja jestem merytoryczny, jak ja to potrafię wyłapać jak duże zadłużenie jest miasta. To proszę 
bardzo, ja myślę, że to pięknie obrazuje i zestawia jak wygląda sytuacja finansowa naszego miasta. 
Inwestycje ze środków własnych, zobaczcie 2014-2021 123 miliony.
I podsumowanie realizacji wszystkich, biorąc pod uwagę pozyskanie środków zewnętrznych, wkłady
własne, pomoc dla Szpitala i inwestycje ze środków własnych to mamy 370 milionów. Blisko do 
końca tej kadencji dobijemy do pół miliarda. To są środki, które były wcześniej, po prostu nie mie-
ściły się w głowie, że można takie środki pozyskać. Oczywiście nie możemy się porównywać z takimi
miastami jak Katowice, Gliwice, Tychy, Zabrze chociażby czy nawet Ruda Śląska. Miasta, które są 
dwa, trzy, cztery razy większe. Mają zupełnie inne możliwości, mają pięciokrotnie wyższy budżet i 
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porównywanie się z takimi miastami jest totalnie, nieprofesjonalne
i niewymierne, więc musimy się porównywać z miastami, które są na podobnym poziomie chociaż-
by per capita jak Siemianowice Śląskie. To bierzmy pod uwagę, tak naprawdę myślę jak ktoś pięk-
nie, ktoś napisał, że „Prawda was wyzwoli”. Ja myślę, że musimy się Moi Drodzy trzymać przede 
wszystkim prawdy i faktów ,a nie manipulować informacjami. Choć pamiętam, jak byłem Radnym, 
też to często wykorzystywałem, ale myślę, że to była dla mnie też dobra szkoła
i dzisiaj staram się budować wszystko na prawdzie, na faktach i na tym co naprawdę się dzieje. Nie 
mam zamiaru manipulować. Macie wszystko jak na dłoni pokazane. Jak wygląda dzisiejsza sytuacja 
i tak naprawdę ile wspólnie zrobiliśmy w naszym mieście. Państwo też często bierzecie pod uwagę 
to, że zadłużenie wzrosło, no ale moi drodzy, wspólnie też podejmowaliśmy te decyzje. Nie tylko ja. 
To są nasze wspólne wspólne decyzje. Oczywiście ja biorę pełną odpowiedzialność na siebie za fi-
nanse miasta, bo ja jestem Prezydentem Miasta, ale tak naprawdę ten sukces to jest sukces nas 
wszystkich, Moi Drodzy jeszcze raz bardzo dziękuję za uwagę.

b) debata nad raportem
Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta
Bardzo dziękuję Panu Prezydentowi, tak jak mówiłem obecnie chciałbym żeby głos zabrali
mieszkańcy, czy poza Panem Robertem Braksatorem, który co prawda złożył jako dziewiętnasty, ale 
wiem, że nie ma aż tylu osób, więc oczywiście panu Robertowi umożliwimy wystąpienie. Jest jesz-
cze tutaj ktoś na sali kto zebrał odpowiednią ilość podpisów i ma uprawnienia do tego żeby
wystąpić? To zapraszam Pana bardzo serdecznie, Pan Glostek jak mnie pamięć nie myli, Gosek, 
przepraszam Pan Gosek. Udzielam obecnie, przechodzimy bowiem do debaty podpunkt b
i udzielam obecnie głosu mieszkańcowi miasta, który zebrał odpowiednią ilość podpisów Panu
Goskowi. Proszę bardzo

Wojciech Gosek mieszkaniec Siemianowic Śląskich
Szanowny Panie Prezydencie, Szanowny Panie Przewodniczący, drodzy Radni i wszyscy goście. Po-
zwolę sobie wygłosić dosyć krótką przemowę, przemowę z punktu młodego człowieka, który
w Siemianowicach Śląskich żyje i myślę bacznie obserwuje co w mieście się dzieje. Tak jak Pan Pre-
zydent raczył już wspomnieć 2020 rok na pewno był bezprecedensowy i wyjątkowy dla nas wszyst-
kich ze względu na pandemię, gdzie wszelkie aspiracje, gdzie wszelkie plany zostały
wstrzymane no i rzeczywiście miasto, tak jak inne gminy w Polsce, musiało zmagać się z pandemią. 
Oczywiście śmiem twierdzić, że kondycja Samorządu, jak i otwarcie na propozycje i w ogóle
działalność w tym obecnym czasie będzie opierała się głównie na tym, w jaki sposób Samorząd 
wróci do normalnego życia. Oczywiście możemy mówić już teraz o pewnym powrocie do
normalności, ale dalej wisi nad nami wizja czwartej fali. Może i kolejnej, więc pytanie o ile ten
powrót do normalności będzie jakimś pojęciem stałym czy absolutnym. Obecnie chciałbym
poruszyć zasadniczo jedną kwestię jeśli chodzi o raport o stanie gminy i myślę kwestię  szczególnie 
dla mnie istotną jako młodego człowieka, czyli właśnie dialog między władzami miasta a osobami 
młodymi. Pan Prezydent raczył bardzo często właśnie przypominać i powoływać się na dialog, który
zresztą sam prowadzi czy dialog, między organem uchwałodawczym, między organem stanowią-
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cym Gminy a jego mieszkańcami i chciałbym zasadniczo może nie podsumować, ale wskazać na 
wręcz rzecz fantastyczną, która ostatnio się wydarzyła, a mianowicie mimo jeszcze nie skończonej 
pandemii, mimo jeszcze nie zniesionych wszelkich obostrzeń, które w Polsce czy
w innych krajach europejskich zostały wprowadzone odbyła się konferencja Młodzieżowa Akade-
mia Samorządowa, gdzie właśnie głównym założeniem był dialog między młodymi osobami. Ten 
dialog z jednej strony to platforma, która ma pokazać z jednej strony właśnie organowi uchwało-
dawczemu czy organowi stanowiącemu w Gminie to jakie potrzeby młodzi ludzie widzą, odczuwają
w danej Gminie, ale z drugiej strony właśnie to ma polegać na dialogu, czyli nie przychodzimy tutaj 
jako ci roszczeniowi, którzy wskazują co chcemy zrobić, co w mieście ma powstać, ale właśnie żeby 
porozmawiać. Często zdarza się tak, że mieszkańcy przychodzą, mówią, chcą prawda drogę, chcą ja-
kiś chodnik, chcą kolejny basen, ale nie są tak naprawdę świadomi tego w jaki sposób dana Gmina, 
w tym przypadku akurat Siemianowice Śląskie, mogą to zrealizować. Takie platformy. takie dialogi 
pozwalają właśnie na z jednej strony przedstawienie pewnych zapotrzebowań ze strony mieszkań-
ców, z drugiej strony na rzetelną rozmowę na temat właśnie tego czy konkretne jakieś postulaty, 
marzenia tych młodych osób są w ogóle możliwe do realizacji. To
z jednej strony coś  co cieszy, i z jednej strony co jest urzeczywistnieniem, chyba rzeczą wyjątkową 
na przykładzie innych miast, innych Gmin, które czy w ogóle w województwie śląskim się znajdują,  
czy w ogóle w całym kraju. To co też myślę, że cieszy to to, że Młodzieżowa Rada Miasta po dosyć 
długiej przerwie też związanej z właśnie z pandemią i kryzysie pandemicznym wywołanym jednak 
zaczyna w pewnym momencie funkcjonować i zaczyna to wyglądać bardzo dobrze. Oczywiście jesz-
cze długa droga zanim Młodzieżowa Rada Miasta zacznie działać w pełni takich swoich możliwości, 
ale myślę, że właśnie Siemianowice są tym miastem, które w wyjątkowy i rzetelny sposób podcho-
dzą do tego tematu, bo często jest on gdzieś pomijany. Często gdzieś tam
z lekkim uśmiechem patrzymy na tą Młodzieżową Radę Miasta, która wydaje się zbiorowiskiem 
różnych ludzi, którzy niekoniecznie przychodzą tam działać, ale myślę że w naszym mieście wygląda
to coraz lepiej. Minie trochę czasu zanim rzeczywiście Młodzieżowa Rada Miasta ukonstytuuje się 
nie tylko w Siemianowicach, ale w ogóle w kraju jako ten organ doradczy. Organ też istotny jako  
pewna możliwość szkoły dla młodych ludzi, ale również jako to miejsce współpracy między tymi 
młodymi zainteresowanymi życiem swojej Gminy, a właśnie tymi, którzy są decydentami. Myślę, że 
Siemianowice akurat w tym aspekcie mogą świecić pewnym przykładem dla innych Gmin i może to 
dosyć krótkie wystąpienie, ale myślę, że tutaj głównie też jako przedstawiciel Instytutu Roździeń-
skiego, który takie platformy, dialogu stara się tworzyć w różnych Gminach, w różnych miastach w 
województwie śląskim. Chciałem to zaakcentować i bardzo dziękuję za możliwość wypowiedzenia 
się.  

Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta
Bardzo dziękujemy Panu Wojciechowi Goskowi, dziękujemy za to wystąpienie i poruszenie tych 
spraw, które uznał za ważne dla mieszkańców. Czy jeszcze z tej pierwszej osiemnastki ktoś
z Państwa jest? Ja przepraszam, ale tu nie ma, w takim wypadku udzielam obecnie głosu
mieszkańcowi naszego miasta, który również zebrał odpowiednią ilość podpisów Panu Robertowi 
Braksatorowi, proszę bardzo.
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Bardzo tylko przepraszam Szanowni Państwo, jesteśmy w obiekcie zamkniętym, przypominam
o maseczkach, nas obowiązuje tutaj ustawa, bardzo przepraszam. 

Robert Braksator mieszkaniec Siemianowic Śląskich
Szanowni mieszkańcy miasta Siemianowice Śląskie.
Nazywam się Robert Braksator i jestem znany większości tu obecnych, jeżeli nie osobiście to
z podejmowanych przeze mnie działań.
Co można powiedzieć przez trzysta sekund jakie ograniczają moją wypowiedź? Najpełniej sytuację 
miasta oddaje powiedzenie mojego instruktora taternictwa: „nie jest źle, ale nie jest też
beznadziejnie”. Dlaczego uważam, że jest gorzej niż źle i gdzie widzę nadzieję? Podjąłem próbę zro-
zumienia dlaczego moja dzielnica - Laura osiedle robotnicze, jest takie zaniedbane i z czego to wy-
nika. Niski poziom kultury niektórych mieszkańców dzielnicy nie jest tego jedyną przyczyną. Za 
część zaniedbań odpowiadają również włodarze miasta.
Przyglądając się bliżej obowiązkom nakładanym na radę miasta i zarząd odkryłem, że nie wykonują 
ich w sposób należyty. Zaproponowałem dyskusję nad zauważonymi błędami i ich naprawę bez 
zbędnego rozgłosu. Moja propozycja została zignorowana. Dlatego na mojej stronie internetowej 
pod adresem metanojasiemianowic.pl będę publicznie polemizował z radą i prezydentem miasta.
Metanoja to słowo pochodzenia greckiego oznacza przemianę umysłową.
Dużym uproszczeniem byłoby spłycanie wszystkiego do pieniędzy, niemniej jednak jest to
wskaźnik zrozumiały dla większości mieszkańców. Prezydent chwali się pozyskanymi środkami, lecz 
nikt go nie rozlicza z celowości ich wydawania. Czy człowiek rozsądny stawia latarnie zasilane siłą 
wiatru w rządku w centrum miasta? Przy budynku, którego dach jest wyższy niż śmigło
wiatraka? Na ulicy Dworcowej prądnice mogą pracować jedynie, gdy wiatr wieje wzdłuż ulicy.
Takie latarnie nie tylko są droższe niż normalne w zakupie, ale również w eksploatacji, bo co
prawda na początku nie płacimy za prąd do oświetlenia ulicy, ale należy konserwować mechaniczne
elementy elektrowni i wymieniać okresowo ogniwa baterii. Za kilka lat będzie to najkosztowniejsze 
oświetlenie w mieście.
Ta głupota, to skutek wieloletnich zaniedbań, zarówno Rady Miasta, która nie uchwaliła
obowiązującego zgodnie z artykułem 18 ustęp 1 punkt 2 ustawy Prawo Energetyczne – planu
oświetlenia dróg i miejsc publicznych, jak i Zarządu, który takiego planu nie przygotował.
W zeszłorocznym raporcie o stanie miasta nie ma wzmianki o oświetleniu ulicznym, a o czym jest w
tegorocznym? Czy jest informacja, że Prezes Urzędu Zamówień Publicznych stwierdził
nieprawidłowo wykonany przetarg na oświetlenie uliczne, a może jest informacja o kontroli Urzędu
Marszałkowskiego i ukaraniu Miasta cofnięciem części dotacji na wymianę oświetlenia? Takiej
informacji nie ma, nie tylko w raporcie o stanie miasta, ale również w Biuletynie Informacji
Publicznej. Jest to złamaniem artykułu 8 ustęp 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do
informacji publicznej, poprzez niezamieszczenie na BIP dokumentacji przebiegu i efektów kontroli 
oraz wystąpień, stanowisk, wniosków i opinii podmiotów ją przeprowadzających. Czego jeszcze nie 
ma w rejestrze kontroli zewnętrznych?
Czy ktoś poniesie konsekwencje tych zaniedbań oprócz mieszkańców miasta, którzy zapłacili za to
i dalej będą płacić?
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Nie są publicznie znane przypadki wyciągania konsekwencji służbowych w stosunku do
pracowników Urzędu. Tam pracują po prostu nieomylni ludzie, a nieomylni nie muszą starać się
lepiej wykonywać swoje obowiązki, bo już osiągnęli poziom doskonałości. Wyznają oni zasadę: 
chwalmy się nawzajem i przyjmujmy ordery, wtedy będziemy mieć dobrą samoocenę.
Nie jest łatwo ruszyć, choć o milimetr, drugiego człowieka gdy on tego nie chce.
Jak sprawić by ludziom zaczęło się chcieć? Na mojej stronie internetowej metanojasiemianowic.pl 
postaram się pokazywać skutki braku myślenia czyli głupoty.
Znam kilkadziesiąt przykładów, takich jak ten, o którym wspomniałem wcześniej, które zawsze na 
końcu wiążą się z marnotrawstwem: pieniędzy, czasu, zasobów i szans.
Będę starał się je opisywać, nie w celu udowodnienia jak kiepscy są urzędnicy, zarząd lub radni, lecz
w celu nauczenia dostrzegania konsekwencji swoich działań. Uczmy się na cudzych błędach, elimi-
nując własne, bo wszyscy popełniamy błędy!
Przemyślany błąd, umożliwia jego naprawienie, a przede wszystkim uświadomienie sobie potrzeby 
jego eliminowania i dostrzeganie korzyści z jego niepowielania. Jest nadzieja na zmianę postaw 
społecznych mieszkańców. Postaram się za pomocą mojej strony internetowej
metanojasiemianowic.pl dotrzeć z trudną i niekiedy bolesną prawdą o mieście do mieszkańców
i zaproponować im konkretne rozwiązania, które uczynią nasze miasto tańszym, z mieszkańcami ro-
zumiejącymi jak miasto funkcjonuje, co mogą od społeczności lokalnej dostać, a co powinni tej spo-
łeczności ofiarować.
Chciałbym zainicjować dyskusję wśród mieszkańców naszego miasta na temat moich pomysłów, lub
pomysłów innych skutkujących przemianą schematycznego myślenia. Dziękuję.

Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo, jeżeli Państwo macie w wersji, macie zapisane to to bardzo bym prosił żeby do 
Biura Rady, także bardzo bym prosił o pozostawienie tego wystąpienia, będzie nam prościej.
Bardzo dziękujemy mieszkańcowi miasta Panu Robertowi Braksatorowi, ja bym też bardzo prosił
o założenie masek.
Szanowni Państwo na tym zakończyliśmy wystąpienia mieszkańców, obecnie zachęcam Radnych do
zabrania głosu w sprawie raportu o stanie miasta. Nie ma indywidualnych zgłoszeń, ach
przepraszam już jest, udzielam głosu Panu Radnemu Łukaszowi Rosickiemu.

Łukasz Rosicki Radny Miasta Siemianowic Śląskich
Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, krótki komentarz i jedno pytanie, bo nie 
chcę wychodzić tutaj też przed szereg z naszym wystąpieniem klubowym, które wygłosi Pani
Danuta Sobczyk. Natomiast nasunęła mi się jedna ważna rzecz jak Pan prezentował ten slajd
o inwestycjach, o kredytach, ponieważ no nie możemy tej dyskusji o raporcie o stanie miasta
rozdzielić z dyskusją o sprawozdaniu finansowym i tej opinii RIO, gdzie pojawiła się informacja, że 
nie spełnimy, tutaj sobie to otworzę, jeżeli nie wyprzedamy odpowiedniej ilości majątku w roku 
2022 to nie spełnimy tam tego wskaźnika dotyczącego zadłużenia. I Pan Prezydent mówi, że
musimy się zadłużać ponieważ musimy realizować projekty, natomiast chciałbym tylko
skomentować to tak, my jako Radni też mamy różną, różną skłonność do ryzyka i twierdzenia, że 
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jest taka chęć wystąpienia, powiedzenia czegoś merytorycznie a potem tylko żeby się
wypowiedzieć. To jest Pańska opinia, ma Pan do niej prawa. Natomiast ja uważam, że my jako Rad-
ni też mamy prawo do negowania i zwracania uwagi na rosnące zadłużenie miasta, ponieważ nasza 
skłonność do ryzyka może być mniejsza niż Pańska i to chciałem żeby to jasno i mocno
wybrzmiało. 
Druga sprawa, chciałem zapytać jeszcze o MPGKiM i nadzór właścicielski, ponieważ w zeszłym roku 
bardzo wiele w tej spółce się podziało. Chciałbym się dowiedzieć jakie miasto, jakie kroki
poczynił Pan i Urząd Miasta w sprawie MPGKiM i chciałbym się dowiedzieć czy podjął Pan
działania w zeszłym roku, na temat tego żeby stać się udziałowcem większościowym, ponieważ 
przy tak dużych zmianach właścicielskich, zawirowaniach z kolejnymi Zarządami, zmianami
w Spółce jako właściciel, który ma 26% udziałów należy podjąć aktywną politykę wobec spółki?
I chciałem zapytać czy ta polityka w zeszłym roku była aktywna? Jak ona wyglądała, bo sądząc po 
tym, że nasz stan właścicielski się nie zmienił, a zaszły tak daleko idące zmiany w spółce no wydaje 
mi się, że chyba tutaj takich mocnych działań nie było. Dziękuję bardzo. 

Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo, ja tylko mam na koniec informację do Państwa, że MPGKiM zaprasza nas do
siebie, ale o tym będziemy rozmawiać na ostatnim, no w części informacyjnej. Szanowni Państwo, 
nie widzę więcej zgłoszeń, czy Pan Prezydent chciałby się obecnie odnieść. Udzielam głosu Panie 
Prezydencie, proszę bardzo. 
Rafał Piech Prezydent Miasta
Bardzo dziękuję, Szanowni Państwo ja jeszcze może zacznę od tego, Pan Przewodniczący tutaj 
zwrócił uwagę co do maski. Jak wchodzę czasem do sklepu też mówię czasem Pani, że najpierw 
proszę się zapytać czy ma Pan zwolnienie z tego aby nie nosić maski, bo czasem człowiek czuje się 
jak przestępca jak się wchodzi, proszę założyć maskę, i wszędzie trzeba tłumaczyć, że mam to
zaświadczenie, że faktycznie gdzieś źle znoszę ze względu też na drogi oddechowe i tą maskę, więc 
Panie Przewodniczący mam zaświadczenie, jestem zwolniony z noszenia maski.

Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta
Panie Prezydencie przepraszam, to bardzo dobrze, że Pan to powiedział, żeby nikt tutaj nie miał 
wątpliwości.

Rafał Piech Prezydent Miasta
Bo mogłoby to wyglądać jak arogancja z mojej strony, że nie noszę, ale dlatego chciałem publicznie 
Was moi Drodzy poinformować.
Panie Radny, oczywiście ja myślę, że każdy ma prawo do swojego zdania. Możemy tutaj mówić
jeżeli nie obrażamy nikogo, nie używamy niecenzuralnych słów, możemy mówić co nam ślina na ję-
zyk przyniesie, wszystko tak naprawdę, papier też wszystko przyjmie, ale ja myślę, że kiedy
mówiłem to miałem na myśli, aby opierać się na faktach i mówić po prostu prawdę i tylko o to.
I mówiłem ogólnie, absolutnie jeżeli Pan się poczuł urażony, że to gdzieś  jest w Pana stronę
absolutnie, absolutnie nie, uważam że jest Pan bardzo dobrze przygotowanym młodym radnym,  
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dobrze zapowiadającym się, merytorycznym i absolutnie proszę tego nie odbierać jako, jako
jakikolwiek przytyk czy atak, bo tak jak Pan powiedział prawo do głoszenia czegokolwiek ma
każdy. Tak jak tutaj Pan się wypowiedział, że jest tak źle, tyle nieprawidłowości, ja słyszałem
o jednej może jakiejś uwadze ze strony Komisji, która weryfikowała rozliczanie środków
zewnętrznych, moi Drodzy miejmy też na uwadze to, że my pozyskujemy środki zewnętrzne gdzie 
wkład własny Gminy jest 15%. Jeżeli mamy iść w odnawialne źródła energii, jeżeli mamy iść
w fotowoltaikę, w solary, już nawet nie tyle w solary, ale przede wszystkim w fotowoltaikę, no to 
przecież musimy tego typu rozwiązania wprowadzać, ale tak jak mówię to trzeba mieć moi Drodzy 
pojęcie i taki szerszy trochę ogląd na to co dzieje się nie tylko w Siemianowicach, ale przede wszyst-
kim na całym świecie jaki jest trend, w jaką stronę powinniśmy pójść i się rozwijać.  
Wracając do pytania Pana Radnego, Panie Radny Gmina miała czy ma od kilkunastu czy od 
kilkudziesięciu lat te 26% udziałów. Był taki moment, że byliśmy zainteresowani przejęciem wszyst-
kich udziałów, 100% ,co pozwalałoby nam realizować zadanie w ten sposób, że nie
musielibyśmy ogłaszać postępowania, tylko byśmy po prostu zlecali naszej spółce. Na tamten czas 
przepisy były na tyle niepewne i niestabilne, że nie podjęliśmy takich kroków, bo gdybyśmy wzięli 
takie obciążenie na siebie jako miasto gdzie byłoby 100% udziałowcem spółki, spółka, która
występuje w przetargu przegrywa czy przegrywa zarządzanie miasta, no to w tej sytuacji mamy
załogę 300 osób gdzie stwarzamy sobie potężny problem. Ja myślę, że od tego jest też biznes, jest 
świat biznesu żeby zarządzał. Są wspaniali managerowie, dlatego zdecydowaliśmy, że utrzymujemy 
te 26%. Myślę, że mamy też duży wpływ na to co się dzieje w spółce. Z tego co obserwuję widzę, że
rozwój spółki idzie w bardzo dobrą stronę, ale myślę że nie jestem osobą na tyle tutaj dzisiaj kom-
petentną, żeby mówić o szczegółach, o planach, bo to powinien powiedzieć zarząd Państwu.
Tak jak Pan Przewodniczący wspomniał, takie spotkanie jest przygotowane. Już chyba zaproszenie 
Panie Przewodniczący jest tak, jest plan? 

Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta
Tak, tak dostaliśmy zaproszenie ono poszło na tablety, ale dzisiaj też oficjalnie przekażę, że 24 
czerwca jesteśmy zaproszeni do MPGKiM.

Rafał Piech Prezydent Miasta
Więc ja myślę, że na pewno wtedy trzeba zadawać szczegółowe pytania i zapoznać się z obecną
sytuacją też finansową spółki , z planem rozwoju na kolejne lata, bardzo dziękuję.    

Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta
Bardzo dziękuję, Szanowni Państwo realizujemy podpunkt b debata nad raportem, nie ma więcej 
zgłoszeń indywidualnych Radnych, a w związku z tym zachęcam do zgłaszania się w celu
przedstawienia stanowisk klubowych. Albo system tak źle działa, albo się nikt nie zgłosił, już mamy, 
Pan Przewodniczący Mól, ok, dobrze, w takim wypadku udzielam głosu Przewodniczącej Klubu Pra-
wa i Sprawiedliwości Pani Danucie Sobczyk.

Danuta Sobczyk Przewodnicząca Klubu Prawa i Sprawiedliwości
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OŚWIADCZENIE
Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości na Sesji Rady Miasta w dniu 17.06.2021r.
Członkowie Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości w Radzie Miasta Siemianowic Śląskich
zapoznali się i przeanalizowali przedłożone na dzisiejszą Sesję Rady Miasta dokumenty w tym,
raport o stanie Miasta Siemianowice Śląskie za rok 2020 oraz sprawozdanie z wykonania budżetu 
za rok 2020.
Rok 2020 był rokiem niewątpliwie innym niż wszystkie poprzednie lata. Wiele dziedzin naszego ży-
cia uległo znaczącym zmianom. Covid 19 wpłynął również na budżety gmin, w tym naszego
miasta. Warto więc odnotować fakt, że dochody gminy są na wyższym poziomie od planowanego. 
Było to możliwe między innymi dzięki środkom uzyskanym z Rządowego Programu Inwestycji
Lokalnych w kwocie 27 mln.
Niemałe kwoty wpływają do Gminy ze środków rządowych na programy społeczne np.
2 123 308 zł. z tytułu jednorazowego świadczenia „Dobry Start”(tzw.300+) oraz 63 695 707 zł.
z tytułu „Świadczenia wychowawczego” (tzw. 500+). Cieszy fakt, że placówki oświatowe
wykorzystały nieobecność uczniów w czasie nauki zdalnej i przeprowadziły szereg remontów oraz 
termomodernizacji. Również dotacja dla MDK Jordan z Metropolitalnego Funduszu Solidarności - 
Górnośląskiej Metropolii w kwocie 1 013 770zł. dała nowe życie tej szacownej placówce.
Z wielkim zadowoleniem przyjmują zarówno mieszkańcy Siemianowic Śląskich,jak i petenci
Urzędu Miasta w Michałkowicach fakt rozpoczęcia tak bardzo oczekiwanego remontu parkingu przy
w/w budynku urzędu. Jednak analizując sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2020 oraz ra-
port o stanie miasta za 2020 trudno oprzeć się wrażeniu, że w Siemianowicach Śląskich są
zagadnienia, które niezmiennie budzą niepokój niezależnie od problemów pandemii.
Są to kwestie związane ze stanem zadłużenia miasta,które wzrosło do 99,4 mln. co oznacza wzrost 
długu o 20 mln. w stosunku do roku 2019. Co więcej wieloletnia prognoza finansowa przewiduje,iż 
w bieżącym roku zadłużenie wzrośnie per saldo o kolejne 9 mln(10 mln. nowego kredytu przy
spłacie 1 mln. kredytu z poprzednich lat). Przy czym spłaty zadłużenia w kolejnych latach obecnej 
kadencji są na minimalnym poziomie natomiast znacznie wzrastają w latach objętych następnymi 
kadencjami.
Konkludując oczekujemy od Prezydenta Miasta konsultacji z Klubami Radnych
w kluczowych sprawach dla miasta, których nie było w tej kadencji Rady Miasta.

       

              
 

  
Adam Cebula 
Przewodniczący 
Rady Miasta
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Obecnie udzielam głosu Pani Małgorzacie Gościniak, rozumiem, że Pani Małgorzata Gościniak 
przedstawi stanowisko Klubu Koalicji Obywatelskiej
Małgorzata Gościniak Radna Rady Miasta Siemianowic Śląskich
Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado chciałabym przedstawić w imieniu Klubu 
Koalicji Obywatelskiej nasze stanowisko odnośnie raportu o stanie miasta.

STANOWISKO
Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej w sprawie RAPORTU O STANIE MIASTA za 2020 rok, przedsta-
wione na XXXII Sesji Rady Miasta, w dniu 17 czerwca 2021 roku.
Prezydent Miasta przedstawił Radzie Miasta przedmiotowy Raport w terminie zgodnym
z wymogiem art.28aa.l ustawy o samorządzie gminnym, na podstawie zarządzenia nr 2138 z 25 
maja 2021 roku. Raport zawiera VIII rozdziałów i liczy 122 stron. To podstawowy dokument, do któ-
rego wgląd ustawodawca zagwarantował wszystkim mieszkańcom miasta; ta idea przyświecała 
ustawodawcy. Realizując obowiązek spoczywający na radnych, przedkładamy opinię Klubu
Radnych Koalicji Obywatelskiej w tej sprawie.
Pomimo swej obszerności dokument ten nie wyczerpuje w pełni wymagań art. 28aa.2 w/cyt.
ustawy, gdyż brak w nim części sprawozdań z realizacji uchwalonych przez Radę Miasta /cyt./„ ... 
polityk, programów i strategii ...", w szczególności odnośnie:
1 Strategii rozwiązywania problemów społecznych miasta Siemianowice Śląskie na lata 2017-
2020 - uchwała Rady Miasta nr 392/2017,
2 Miejskiego programu ochrony zdrowia psychicznego - uchwała RM nr 163/2019,
3 Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego
i bezpieczeństwa obywateli w Siemianowicach Śląskich na rok 2020 - uchwała RM 193/2020,
4 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gmin Siemianowice Śląskie w 2020 roku - uchwała RM 205/2020,
5 współpracy międzynarodowej gminy Siemianowice Śląskie.
Brak w raporcie również sprawozdań Prezydenta Miasta z realizacji powierzonych mu
obowiązków, wynikających z faktycznego pełnienia roli (jednoosobowego) Walnego Zgromadzenia 
wobec spółek prawa handlowego, ze 100% udziałem Gminy Siemianowice Śląskie, czyli dla
Szpitala Miejskiego i Wodociągów Siemianowickich.
Brak w raporcie również sprawozdania Prezydenta Miasta z realizacji obowiązku wynikającego
z pełnienia roli faktycznego i jednoosobowego dysponenta własnością gminy w postaci 26%
udziałów w spółce z o.o. Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
(MPGKiM) w Siemianowicach Śląskich, drugiego, co do wielkości, udziałowca tej spółki.
Oczekujemy także, by w Raporcie o stanie miasta przedstawione zostały inne, niezwykle ważne
i istotne problemy miasta, do których zaliczamy m.in.:
V aktualny stan zadłużenia miasta wynikający z zaciągniętych kredytów i pożyczek, wraz
z ujawnieniem wieloletniego harmonogramu spłacania rat i procentów, które regulować musimy aż
do 2038 roku. To pozwoli mieszkańcom na ocenę faktycznych zasobów finansowych miasta,
kompensowanych wyprzedażą majątku gminy,
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V ujawnienie prawdziwego miejsca, jakie Siemianowice Śląskie faktycznie zajmują w rankingu miast
województwa śląskiego, w pozyskiwaniu środków europejskich, - może będzie to
dodatkowym impulsem do zintensyfikowania tych działań,
V poinformowanie mieszkańców o dalszych losach ,.gruzowiska”, czyli terenów po byłej Hucie „Jed-
ność”, które, położone w samym centrum miasta, determinują dalszy jego rozwój. Musimy przypo-
mnieć, że w 2015 roku, kiedy rozstrzygała się przyszłość tych terenów, to właśnie my,
w imieniu Platformy Obywatelskiej, proponowaliśmy Prezydentowi Miasta zakupienie tych
terenów przez Miasto. Tak się niestety nie stało, chociaż cena była wówczas niezwykle atrakcyjna, 
ok. 3,3 mln.zł. Gdyby naszą propozycję przyjęto, to dzisiaj Urząd były beneficjentem – aktualna
bowiem szacunkowa cena tego terenu, to ok. 30 mln.zł.
W swych uwagach do Raportu pragniemy nadto podkreślić, że nie podzielamy dokonanego w 2020 
roku, przez Prezydenta Miasta, wyboru partnerów, w osobach Arkadiusza Sowińskiego (ok. 19% 
udziałów) i Karola Termina (ok. 9% udziałów), celem wspólnego z nimi prowadzenia spółki z o.o. 
MPGKiM, i to w zupełnie irracjonalnej kontrze wobec największego udziałowca spółki, jakim jest fir-
ma IMPEL (ok. 38% udziałów). Udziałowcy są skonfliktowani, co źle prognozuje na przyszłość Spółki
i wartość udziałów, jakie ma w niej Gmina, oraz mienia publicznego przekazanego spółce
w 1992 roku uchwałą nr 223/1992.
W tej sytuacji Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej:
1. sugeruje Przewodniczącemu Rady wystąpienie w projektem uchwały, która określi
szczegółowe wymogi dotycząc Raportu o stanie miasta - podstawa prawna art. 28aa.3 w/cyt.
 ustawy,
2. Klub postanowił o indywidualnym głosowaniu Radnych Klubu na XXXII Sesji Rady Miasta w 
przedmiocie udzielenia, bądź nie, wotum zaufania Prezydentowi Miasta.
Stanowisko dołączamy do protokołu XXXII Sesji.

c) podjęcie uchwały 1/XXXII/2021 w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie 
wotum zaufania

Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta
Bardzo dziękuję, Szanowni Państwo, nie mam więcej zgłoszeń, a w związku z tym zamykamy
debatę, przechodzimy do podpunkt c podjęcie uchwały o numerze roboczym 1/XXXII/2021
w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie wotum zaufania.
Bardzo proszę o opinie Komisji.
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Opinie Komisji: 
Komisja Polityki Społecznej – za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 2
Komisja Finansowo-Budżetowa – za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 1

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały 1/XXXII/2021 w sprawie  
udzielenia Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie wotum zaufania.
głosowanie: za                -             16

przeciw       -              3
wstrzym.     -              4

 /głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Pre-
zydentowi Miasta Siemianowice Śląskie wotum zaufania.

7. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komu-
nalnego

Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta
Ponieważ wotum zaufania, Panie Prezydencie, udziela się bezwzględną większością ustawowego 
składu Rady, gratuluję, wotum zaufania Pan Prezydent otrzymał. 
Szanowni Państwo, na tym zakończyliśmy procedowanie w punkcie 6, obecnie przechodzimy do 
równie ważnego punkt dzisiejszej sesji, a mianowicie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 
2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Zanim przystąpimy do procedowania, ja 
może przypomnę Państwu jak wygląda praca, bo to też jest tutaj obwarowane pewnymi sprawami,
a mianowicie w punkcie 7 sprawozdanie, najpierw odczytuje opinię Komisja Rewizyjna, bardzo bym
prosił Przewodniczącego Marcina Janotę, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie Opinii
Komisji Rewizyjnej.
Dalej w podpunkcie b, Pan Prezydent albo sam albo wyznaczy kogoś do odczytania opinii Regional-
nej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Siemianowice Ślą-
skie sprawozdaniu z wykonania budżetu i w punkcie c odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej. I tu znowu bym poprosił
Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Marcina Janotę. Zanim przejdziemy do podpunktu d 
podjęcie uchwał w sprawie będzie możliwość zabrania głosu, przy czym nie ma tutaj dyskusji, przy-
pominam są tylko stanowiska, najpierw swoje stanowiska będą mogły przedstawić kluby, później 
swoje stanowiska indywidualne będą mogli przedstawić Radni, następnie przejdziemy do głosowa-
nia nad projektem uchwały 2/XXXII/2021. Czy są jakieś zastrzeżenia co do takiego procedowania? 
Nie widzę, Szanowni Państwo, informuję, że po przegłosowaniu projektów uchwał 2 i 3 udzielę gło-
su Panu Prezydentowi, a później zrobimy przerwę, ponieważ tu mam informację, że zaczyna być 
duszno, więc wtedy po prostu wywietrzymy tutaj i włączymy klimatyzację, żebyśmy mogli dalej 
normalnie funkcjonować. Szanowni Państwo ponieważ nie ma zastrzeżeń co do procedowania, 
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obecnie tak jak mówię jesteśmy w punkcie 7, przechodzimy do realizacji podpunktu a odczytanie 
opinii Komisji Rewizyjnej. Bardzo bym prosił Pana Przewodniczącego Marcina Janotę o zapoznanie 
nas z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich. Udzielam głosu.

a) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich o wykonaniu budżetu 
Miasta Siemianowice Śląskie za 2020 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi 
Miasta za 2020 rok

Marcin Janota Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Radni, Drodzy mieszkańcy

WNIOSEK
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH
O UDZIELENIE ABSOLUTORIUM PREZYDENTOWI MIASTA ZA 2020 ROK,
przyjęty na posiedzeniu w dniu 31 maja 2021 roku
Po zapoznaniu się i rozpatrzeniu:
- sprawozdania finansowego Miasta za 2020 rok,
- sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2020 rok wraz z pozytywną opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach o tym sprawozdaniu,
- informacji o stanie mienia komunalnego
oraz przeprowadzonych kontroli w trakcie roku budżetowego: z wykonania budżetu miasta za
I półrocze 2020 roku ze szczególnym uwzględnieniem wolnych środków budżetowych,
Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego, poprawności funkcjonowania 
Szpitala Miejskiego, z wydatkowania środków na remonty budynków będących w zarządzie
przymusowym oraz odzyskanych budynków mieszkalnych z przymusowego zarządu i ilości
budynków mieszkalnych przywróconych prywatnym właścicielom. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu.
Opinia Komisji o wykonaniu budżetu stanowi załącznik do niniejszego wniosku.

Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie – Panu Rafa-
łowi Piechowi – absolutorium za 2020 rok.

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym następującym stosunkiem głosów:
za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Komisja Rewizyjna upoważnia Przewodniczącego do skierowania do Rady Miasta i Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich,
dotyczącej wykonania budżetu Miasta Siemianowice Śląskie za 2020 rok wraz z uzasadnieniem oraz
wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich o udzielenie absolutorium Prezy-
dentowi Miasta, przyjętym na posiedzeniu w dniu 31 maja 2021 roku.
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Wyniki głosowania: za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
 /-/ Marcin Janota

Członkowie Komisji Rewizyjnej:

Marek Urbańczyk           ………………………………

Aleksandra Krążek         ………………………………

Andrzej Gościniak          ………………………………             
 
OPINIA
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich
o wykonaniu budżetu Miasta Siemianowice Śląskie za 2020 rok

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Siemianowic Śląskich rozpatrywała na posiedzeniach w dniach 
21 kwietnia br., 19 maja br., i 31 maja br., sprawozdanie Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie
z wykonania budżetu miasta za 2020 r. wraz z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o 
tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia komunalnego.

Komisja zapoznała się z wykazem dokumentów pokontrolnych z przeprowadzonych audytów
kontroli zewnętrznych i wewnętrznych w Urzędzie Miasta za rok 2020 oraz sprawozdaniem
z realizacji Zarządzeń Prezydenta Miasta za rok 2020 i sprawozdaniem z realizacji Uchwał Rady Mia-
sta za 2020 rok.

Komisja ponadto w trakcie roku budżetowego przeprowadziła: kontrolę z wykonania budżetu
miasta za I półrocze 2020 roku ze szczególnym uwzględnieniem wolnych środków budżetowych, 
kontrolę Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego, kontrolę poprawności 
funkcjonowania Szpitala Miejskiego, kontrolę wydatkowanych środków na remonty budynków
będących w zarządzie przymusowym oraz odzyskanych budynków mieszkalnych z przymusowego 
zarządu i ilość budynków mieszkalnych przywróconych prywatnym właścicielom.

Komisja stwierdziła, co następuje:

1. Budżet Miasta na 2020 rok uchwalony został uchwałą Nr 157/2019 Rady Miasta Siemianowice 
Śląskie z dnia 19 grudnia 2019 roku.
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2. Uchwalony przez Radę Miasta budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał
realizację dochodów w kwocie 440 089 879, 74 zł. Dochody wykonano w kwocie
445 778 471,53 zł, co stanowi 101,29 % planu.

3. Dochody własne (podatki, opłaty i dochody z majątku, udziały we wpływach z podatku
dochodowego budżetu państwa) zaplanowano na kwotę 197 440 549,00 zł, wykonano w kwocie 
190 233 895,55 zł, co stanowi 96,35% ogółu planu.

4. Dochody majątkowe pochodzące ze sprzedaży majątku gminy, zmiany prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności na plan 11 500 000,00 zł wyniosły 11 775 571, 89 zł tj. 102,4%.

5. Uchwalony przez Radę Miasta plan wydatków budżetowych, po zmianach dokonanych w ciągu 
roku, przewidywał kwotę 473 895 148,17 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 443 183 336,42 zł, co 
stanowi 93,52% ogółu planu.
6. Na realizację wydatków majątkowych zaplanowano w budżecie Miasta kwotę 59 355 862,00 zł, 
zaś wydatkowano 51 341 827,71 zł, co stanowi 86,50% planu.

7. Na plan wydatków bieżących w wysokości 414 539 286,17 zł, zrealizowano wydatki w kwocie 
391 841 508,71 zł, co stanowi 94,52% planu. Z powyższej kwoty 66,39% stanowiły wydatki
jednostek budżetowych (260 137 326,27 zł), 25,94% świadczenia na rzecz osób fizycznych
(101 629 011,11 zł), 6,25% dotacje (24 498 055,22 zł), 0,91% wydatki na realizację programów unij-
nych (3 567 510,11 zł), 0,51% na obsługę długu (2 009 606,00 zł).

8. Rok 2020 zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 2 595 135,11 zł.

9. Deficyt operacyjny (dochody bieżące minus wydatki bieżące) wyniósł 9 544 988,55zł.

10. W roku sprawozdawczym spłacono raty kredytów zaciągniętych w PKO BP SA oraz w Banku 
Spółdzielczym w Będzinie w kwocie 6 000 000,00 zł.

11. W dniu 4 sierpnia 2020 roku podpisano umowę na zaciągniecie długoterminowego kredytu
bankowego w wysokości 26 000 000,00 zł w PKO BP SA.

12. Zadłużenie Miasta na dzień 31 grudnia 2020 roku z tytułu wyemitowanych obligacji
i zaciągniętych kredytów wynosiło 99 400 000,00 zł.

13. Wskaźnik poziomu długu w okresie sprawozdawczym wyniósł 22,30%, wskaźnik obsługi długu w
tym samym okresie ukształtował się na poziomie 0,45%.

14. Prezydent Miasta realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą
celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.
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Uzasadnienie
Komisja Rewizyjna przystępując do pracy nad oceną wykonania budżetu na rok 2020
i sformułowaniem swej opinii w tej sprawie, zapoznała się z dostarczonymi w trybie ustawy
o finansach publicznych następującymi materiałami:

1. Sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta za 2020 rok wraz z załącznikami oraz informacją
o stanie mienia komunalnego.

2. Sprawozdaniem z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej za 2020 rok: Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego,
Samodzielnego Publicznego Zakładu Terapii Uzależnień i Współuzależnienia.

3. Sprawozdaniem z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za 2020 rok:
Muzeum Miejskiego, Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Siemianowickiego Centrum Kultury.

4. Sprawozdaniem finansowym Miasta Siemianowice Śląskie za 2020 rok.

5. Uchwałą Nr 4200/III/101/2021 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Katowicach z dnia 13 kwietnia 2021 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Mia-
sta Siemianowice Śląskie sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z informacją
o stanie mienia komunalnego.

6. Wykazem dokumentów pokontrolnych z przeprowadzonych audytów kontroli zewnętrznych
i wewnętrznych w Urzędzie Miasta za rok 2020.

7. Sprawozdaniem z realizacji zarządzeń Prezydenta Miasta za 2020 rok.

8. Sprawozdaniem z realizacji uchwał Rady Miasta za 2020 rok.

Ponadto Komisja w trakcie roku budżetowego przeprowadziła: kontrolę z wykonania budżetu
miasta za I półrocze 2020 roku ze szczególnym uwzględnieniem wolnych środków budżetowych, 
kontrolę Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego, kontrolę poprawności 
funkcjonowania Szpitala Miejskiego, kontrolę wydatkowanych środków na remonty budynków
będących w zarządzie przymusowym oraz odzyskanych budynków mieszkalnych z przymusowego 
zarządu i ilość budynków mieszkalnych przywróconych prywatnym właścicielom.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z wyjaśnieniami dotyczącymi realizacji budżetu, których
udzieliła z upoważnienia Prezydenta Miasta w temacie sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 
rok – Skarbnik Miasta.
Uwzględniając sprawozdanie oraz uzyskane w trakcie prac szczegółowe wyjaśnienia i informacje, 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie tekst opinii wraz z uzasadnieniem.
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W konkluzji prac Komisji Rewizyjnej nad przedłożonym przez Prezydenta Miasta sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Miasta za rok 2020 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego,
sprawozdaniem finansowym, przeprowadzonej analizie wyżej wymienionych materiałów oraz
złożonych wyjaśnień Komisja Rewizyjna wyraża pozytywną opinię o wykonaniu budżetu
Miasta za 2020 rok i postanowiła wystąpić do Rady Miasta z wnioskiem o udzielenie
absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie za 2020 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
/-/ Marcin Janota

Członkowie Komisji Rewizyjnej:

Marek Urbańczyk           ………………………………

Aleksandra Krążek         ………………………………

Andrzej Gościniak          ………………………………       

Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta
Bardzo dziękuję Panu Przewodniczącemu za przedstawienie opinii, bardzo dziękujemy także
członkom Komisji Rewizyjnej, którzy, na których barkach spoczywała ta ciężka praca
wypracowania stanowiska. Obecnie Panie Prezydencie kto odczyta opinię RIO w sprawie
przedłożonego przez Pana wykonania budżetu. Udzielam głosu Skarbnik Miasta Pani Katarzynie 
Chrapek – Rogowskiej, proszę bardzo.

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Prezy-
denta Miasta Siemianowice Śląskie sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z informa-
cją o stanie mienia komunalnego

Katarzyna Chrapek – Rogowska Skarbnik Miasta
Witam Państwa wszystkich, odczytanie to jest formalność, bo Pan Przewodniczący Komisji
Rewizyjnej już zacytował Uchwałę, którą otrzymaliśmy z Regionalnej Izby Obrachunkowej, ale żeby 
stało się zadość odczytam samą Uchwałę już bez uzasadnienia, bo Państwo też otrzymaliście
i macie wiedzę jak to uzasadnienie wygląda.
 Uchwała Nr 4200/III/101/2021

22



III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 13 
kwietnia 2021 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia
komunalnego

Na podstawie art. 13 pkt 5, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust.1 ustawy z dnia 7 października 1992 r.
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) III Skład Orzekający
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach u c h w a l a, co następuje:
Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Siemianowice
Śląskie sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia
komunalnego.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich

Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo na tym zakończyliśmy podpunkt b, obecnie przechodzimy do podpunkt c
odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich, bardzo proszę Pana
Przewodniczącego Marcina Janotę.

Marcin Janota Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Radni, drodzy mieszkańcy 

Uchwała Nr 4200/IV/81/2021 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Katowicach z dnia 2 czerwca 2021 r.

w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich
 o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta za 2020 r.

Na podstawie art. 13 pkt 8, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust.1 ustawy z dnia 7 października 1992 r.
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) IV Skład Orzekający
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach u c h w a l a, co następuje:
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Wydaje się pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich
 w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta za 2020 rok.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie :

IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach po zapoznaniu się
z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 31 maja 2021 r.
o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta za 2020 r. oraz opinią Komisji Rewizyjnej Rady Mia-
sta Siemianowic Śląskich o wykonaniu budżetu Miasta Siemianowice Śląskie za 2020 r.
stwierdza, co następuje:
Jak wynika z przesłanych dokumentów, Komisja Rewizyjna zapoznała się i rozpatrzyła
sprawozdanie finansowe Miasta za 2020 rok, sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2020 
rok wraz z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o tym sprawozdaniu 
oraz informację o stanie mienia komunalnego za 2020 rok.
Ponadto Komisja Rewizyjna zapoznała się z wykazem dokumentów pokontrolnych
z przeprowadzonych audytów, kontroli zewnętrznych i wewnętrznych oraz sprawozdaniami
z realizacji Zarządzeń Prezydenta i Uchwał Rady Miasta. Komisja Rewizyjna przeprowadziła
również własne kontrole w trakcie 2020 roku.
Wniosek o udzielenie absolutorium Komisja Rewizyjna przyjęła w głosowaniu jawnym
3 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się.
IV Skład Orzekający stwierdza, że został wyczerpany tryb określony w art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305).
Biorąc pod uwagę powyższe, wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic
Śląskich w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta za 2020 rok, zaopiniowano jak
w sentencji uchwały.
Od niniejszej uchwały Radzie Miasta Siemianowic Śląskich przysługuje odwołanie do Kolegium Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 14 dni od daty jej
doręczenia.

Przewodniczący IV Składu Orzekającego
/-/ Krzysztof Róg

d) podjęcie uchwał w sprawie:
2/XXXII/2021 – rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Siemianowice Ślą-
skie za 2020 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta Siemianowice Śląskie za 2020 rok
3/XXXII/2021 – udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie
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Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta
Bardzo dziękuję Szanowni Państwo, na tym zakończyliśmy procedowanie w podpunkcie c, obecnie 
przechodzimy do podpunktu d. Zanim jednak to nastąpi bardzo proszę o opinie, tak jak mówiłem 
tym razem najpierw kluby, później indywidualne stanowiska Radnych. Bardzo proszę o zgłaszanie 
się w sprawie przedstawienia stanowiska, najpierw kluby. Proszę bardzo, udzielam głosu
Przewodniczącemu Klubu SMS Marcinowi Janota, bardzo też prosimy o przesłanie tych
stanowisk drogą elektroniczną lub też na papierze do Biura Rady, proszę bardzo.

Marcin Janota Przewodniczący Klubu SMS
Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Radni, drodzy Państwo. Stanowisko Klubu Rad-
nych SMS.

Stanowisko Klubu Radnych SMS

Stanowisko Klubu Radnych SMS w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 
z wykonania budżetu a także udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta
Siemianowice Śląskie za 2020 rok.
W imieniu Klubu Radnych SMS pragnę poinformować, że Klub nasz szanujący porządek prawny,
w tym pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożeniu przez Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok nie wnosi żadnych
negatywnych uwag co do rzetelności wymienionych wcześniej dokumentów.
Radni Klubu wnikliwie zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta za 2020 rok.
Budżet miasta na rok 2020 został przyjęty podczas sesji Rady Miasta 19 grudnia 2019 roku. Sesja ta 
pokazała, że w Siemianowicach Śląskich wypracowano już dojrzały poziom
demokratycznej dyskusji pomiędzy różnymi ideologicznie ugrupowaniami. Dzięki temu, bez wzglę-
du na przynależności partyjne czy też działania z ramienia lokalnych stowarzyszeń,
w sprawach kluczowych dla miasta, Radni popierają propozycję Prezydenta Miasta i urzędników. 
Taka postawa z kolei daje nam mandat do uznawania naszej gminy w regionie, jako miasta
stabilnego politycznie, przewidywalnego w swoich długofalowych planach nastawionych na
inwestycje i innowacje.
Podczas sesji budżetowej 19 grudnia 2019 roku przyjęło projekt budżetu miasta na 2020 rok oraz 
wieloletnią prognozę finansową na lata 2020-2038.
Niewątpliwie jednak ważną pozostaje kwestia celowości poszczególnych wydatków i zapewnienia 
ich finansowania poprzez odpowiednie dochody do budżetu miasta, które ukształtowały się na
poziomie 101,29% planu i wyniosły 445 778 471 zł.
Warte podkreślenia jest tu wykonanie dochodów majątkowych, które wyniosły 134,33% planu
w tym środki zewnętrzne z Funduszu Dróg Samorządowych, Funduszu Sprawiedliwości czy
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Łącznie jest to 63 481 951 zł.
Mimo wielu przeciwwskazań i niedogodności związanych z sytuacją w Polsce, Europie oraz na Świe-
cie kolejny rok kadencji można nadal z pewnym przekonaniem nazwać rokiem inwestycji
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i zmian w naszym mieście. Z pewnością potwierdzi to wykonanie wydatków inwestycyjnych
w kwocie ponad 50 mln zł, która została wydatkowana na kolejne remonty dróg w mieście, remon-
ty chodników, utworzenie miejsc rekreacji, dofinansowanie służb mundurowych, termomoderniza-
cję szkół czy także na doposażenie Szpitala Miejskiego.
Są to jedne z wielu inwestycji w Siemianowicach zrealizowanych w 2020 roku, aczkolwiek nie
sposób wszystkie je teraz wymienić.
W tym miejscu wierzymy, iż kolejne wnioski Radnych oraz mieszkańców zgłoszone Prezydentowi już
są analizowane i w najbliższej przyszłości zostaną zrealizowane.
Z tego miejsca chciałbym podziękować w imieniu Klubu Radnych SMS wszystkim
urzędnikom, którzy wspomagają realizację sugestii zgłaszanych przez mieszkańców.
Radni Klubu Radnych SMS dbający o interes miasta popierają wniosek Komisji Rewizyjnej
i zagłosują pozytywnie za uchwałą w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego oraz sprawozda-
nia z wykonania budżetu a także za udzieleniem absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice 
Śląskie Rafałowi Piechowi za 2020 rok.

Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta
Bardzo dziękuję Panu Przewodniczącemu Klubu SMS, obecnie udzielam głosu Pani Radnej Karinie 
Siwiec - Magielnickiej, która zabierze głos w imieniu Klubu Koalicji Obywatelskiej.

Karina Siwiec – Magielnicka Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej
Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, Szanowni mieszkańcy

STANOWISKO

Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania
finansowego miasta Siemianowice Śląskie za 2020 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
miasta Siemianowice Śląskie i udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie 
za 2020 rok
Szczegółowo i wnikliwie zapoznaliśmy się z ww. projektami uchwał a także wzięliśmy pod uwagę w 
swym Stanowisku, wniosek Komisji Rewizyjnej oraz opinię Izby Obrachunkowej w Katowicach w 
przedmiotowej sprawie.
Dokonując analizy realizacji dochodów i wydatków zwracamy uwagę na następujące, istotne
zagadnienia, takie jak:
a) stan zadłużenia miasta,
b) zła kondycja finansowa Szpitala Miejskiego Sp. z o.o.,
c) niska ściągalność należności przy wzrastającym stanie zadłużenia czynszowego,
d) niedoszacowanie wydatków w prywatnych jednostkach oświatowych,
ad.a) zadłużenie miasta to obecnie główny problem. Zaplanowaliśmy znikomą kwotę, bo zaledwie 
2.797,25 tys.zł na spłatę zaciągniętych kredytów i wyemitowanych obligacji, gdy łączna kwota
długu na koniec roku 2020 wyniosła 99.400 tys.zł, na co też zwróciła uwagę Regionalna Izba
Obrachunkowa w swej uchwale. Nasze długi spłacać będą następcy, którzy nastaną po 2023 r. aż 
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przez 15 lat (3 kadencje), bo do 2038 roku, nie po 3 mln.zł, jak my teraz, ale po 7-10 mln.zł rocznie. 
Niepokój budzi uwaga RIO, że jeżeli w 2022 roku nie sprzedamy majątku za ok 10 mln.zł, to RIO nie 
zatwierdzi budżetu, bo indywidualny wskaźnik zadłużenia nie będzie spełniony.
Należności wymagalne Miasta to kwota aż 75 mln zł, dlatego należy zwiększyć skuteczność
podejmowanych przez Miasto czynności w zakresie ściągania należności. W skład tych należności 
wchodzą zadłużenia czynszowe, które wynoszą 33 mln.zł i w porównaniu do 2019 roku wzrosły
o 1.300 tys.zł, podatek od nieruchomości, to zaległości w kwocie 19.773,774 tys.zł - wzrost o 1.400 
tys. zł w stosunku do 2019 r., podatek od środków transportu, to zaległości w kwocie 129 tys. zł.
ad.b) faktyczna sytuacja Szpitala Miejskiego Sp. z o.o., z którą zapoznaliśmy się na poprzedniej XXXI
Sesji Rady Miasta, jest zła i stale się pogarsza. W 2020 roku Miasto wspomogło Szpital
zaledwie kwotą 4.920 tys.zł. przy ujemnym wyniku finansowym w kwocie 7,5 mln.zł. Jakie
działania podjęło Walne Zgromadzenie oraz Rada Nadzorcza tej spółki? - aby Szpital zachował płyn-
ność finansową, aby nie dopuścić do zaprzestania leczenia pacjentów. Szpital to nasze dobro, 
świadczy pomoc i dba o zdrowie naszych mieszkańców, jego kondycja jest dla nas szczególnie waż-
na,
ad.c) do budżetu wpłynął 1.131,216 tys.zł ze zmiany użytkowania wieczystego na prawo własności -
uznano to za sukces - opisując, że jednorazowa opłata za przekształcenie użytkowania
wieczystego nawet po zastosowaniu należnych bonifikat, jest znacznie wyższa niż roczna opłata za 
użytkowanie wieczyste. Ale to jest jednorazowa opłata i właściciele przekształconych
nieruchomości w latach przyszłych nie będą dokonywać opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste 
mieszkań, co z roku na rok obniży wpływy do budżetu miasta. Odzwierciedlają to wpływy z opłat
z tytułu użytkowania wieczystego w 2019 r.. które wyniosły aż 1.795,5 tys.zł a w 2020 r. tylko 
897,438 tys.zł, czyli spadły o 49 %.
ad.d) świadomie i celowo niedoszacowane zostały wydatki na prywatne jednostki oświatowe, co 
spowodowało konieczność dofinansowania tych jednostek w drugim półroczu, niepokój budzi
znikoma kontrola tych wydatków przez Urząd Miasta.
Ponadto sugerujemy, aby do działu 750 budżetu miasta, czyli administracja publiczna, w kolejnym 
budżecie miasta na 2021 rok dołączony został plan etatów Urzędu Miasta i jednostek budżetowych.
W ostatnim roku struktura organizacyjna Urzędu bardzo często ulegała zmianom, zmiany były
chaotyczne i nie wskazywały na konsekwencję w działaniu.
Składamy podziękowania Prezydentowi Miasta, Zastępcom, Skarbnikowi i Sekretarzowi, Dyrekto-
rom, Naczelnikom i Kierownikom urzędu i jednostek podległych za realizację zadań
w 2020 r. Szczególne podziękowania składamy Urzędniczkom i Urzędnikom, za ogromny wkład 
mrówczej i często niewidocznej na zewnątrz pracy przy realizacji zadań budżetowych i pracy urzę-
du.
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Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo, nie mamy więcej zgłoszeń jeżeli chodzi o stanowiska klubowe, czy ktoś z państwa 
Radnych chciałby przedstawić swoje stanowisko indywidualne?. Nie widzę, w związku z tym prze-
chodzimy do podpunktu d podjęcie uchwały w sprawie:

Projekt uchwały:
2/XXXII/2021 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta  Siemiano-
wice Śląskie za 2020 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta Siemianowice Śląskie za 
2020 rok
Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej – za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 2
Komisja Finansowo – Budżetowa – za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 1
Obecnie przechodzimy do głosowania.
Poddaję pod głosowanie projekt uchwały o numerze roboczym 2/XXXII/2021, zarządzam głosowa-
nie
głosowanie:
za              -          23
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0
 /głosowanie indywidualne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta Siemianowic Śląskich jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Siemianowice 
Śląskie za 2020 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta Siemianowice Śląskie za 2020 
rok.

Szanowni Państwo przechodzimy do projektu uchwały o numerze roboczym 3/XXXII/2021
w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie.
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Bardzo proszę o opinie Komisji
Komisja Polityki Społecznej – za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 2
Komisja Finansowo – Budżetowa – za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 1

Szanowni Państwo poddaję pod głosowanie projekt uchwały o numerze roboczym 3/XXXII/2021 w 
sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie.
głosowanie:

za              -          15
przeciw     -           0
wstrzym.   -           8
/głosowanie indywidualne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta Siemianowice Śląskie udzieliła absoluto-
rium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie i podjęła w tej sprawie uchwałę.
Szanowni Państwo, Panie Prezydencie gratuluję bardzo serdecznie. Dwa ważne głosowania, to zna-
czy zarówno wotum zaufania a także absolutorium zostały przed chwilą przez Wysoką Radę Panu 
udzielone, gratuluję bardzo serdecznie. Panie Prezydencie czy chce Pan zabrać obecnie głos?  Pro-
szę bardzo, udzielam głosu Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie.

Rafał Piech Prezydent Miasta
Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Szanowni Państwo, bardzo dziękuję za to zaufanie, za to 
głosowanie. Moi Drodzy, ja myślę, że to jest przede wszystkim praca całego zespołu, to jest praca 
moich wszystkich współpracowników, za co tutaj z tego miejsca dziękuję. Tak jak tu zostało to 
wspomniane, że tak naprawdę Waszej pracy czasem nie widać, to jest mrówcza praca, ale kiedy to 
wszystko zbierzemy razem wtedy tak naprawdę dzieją się niesamowite rzeczy i tak jest właśnie
w Siemianowicach Śląskich, gdzie wiele niesamowitych rzeczy, inwestycji, przemian dzieje się na 
naszych oczach.  To miasto się zmienia, to miasto się przebudowuje, staje się coraz bardziej przyja-
zne mieszkańcom, przyjazne nam wszystkim, dlatego dziękuję moim współpracownikom. Dziękuję 
Wydziałowi Finansowemu też za przygotowanie tych wszystkich materiałów z Panią Skarbnik na 
czele, dziękuję bardzo Panu Sekretarzowi też za raport, też za przygotowanie tego wszystkiego, 
dziękuję moim zastępcom. Pierwszemu Zastępcy Pani Agnieszce Gładysz za duży wkład merytorycz-
ny, za takie duże wsparcie, myślę, że tutaj mogę bardzo mocno na niej polegać, jest dużym wspar-
ciem dla mnie, dlatego bardzo dziękuję z tego miejsca. Dziękuję Pani Prezydent Marcie Suchanek – 
Bijak, za jej zaangażowanie, przede wszystkim też w edukację. Już widzimy pierwsze efekty. Dzięku-
ję Wam bardzo moi Drodzy z tego miejsca, dziękuję Radnym, dziękuję Panu Przewodniczącemu, 
wszystkim Radnym tym, którzy byli za, i którzy się wstrzymali, dziękuję
szanuję oczywiście ten głos, Jan Paweł II zawsze mówi, że musimy się różnić szlachetnie
i oczywiście możemy przedstawiać różne punkty widzenia. Ja to oczywiście szanuję, ale moi Drodzy 
kiedy przysłuchiwałem się tym pewnym argumentacjom, pozwólcie, że jeszcze na chwilę wrócę do 
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tego slajdu, który też przedstawiałem. Zobaczcie, powiedziałem Wam wtedy, żeby zrealizować za-
dania na poziomie 230 czy 240 milionów, tak naprawdę musieliśmy zaciągnąć zobowiązanie 30 mi-
lionów. Oczywiście można też przyjąć taki model zarządzania i rozwoju miasta, tylko jak by miasto 
dzisiaj wyglądało gdybyśmy właśnie taki model przyjęli, gdybyśmy nie zaciągnęli tych zobowiązań, 
nie pozyskali tych 200 prawie milionów to dzisiaj bylibyśmy w tym samym miejscu, w którym byli-
śmy w 2014 roku. Ale widzę, że są i takie wizje, więc wiemy jakby przy takiej wizji wyglądało dzisiaj 
miasto Siemianowice Śląskie. Warto, myślę, to też moi Drodzy wziąć to pod uwagę, jaki jest tok my-
ślenia, jak to wygląda, jaki byłby to model zarządzania, ale to oczywiście taka głośna myśl moja. Ja 
myślę, że czasem trzeba podjąć to ryzyko i to ryzyko opłacało się podjąć, od tego jest manager, od 
tego jest osoba odpowiedzialna, aby to ryzyko podejmować. Bez ryzyka, nie ma sukcesu nie ma 
efektów, ale oczywiście to musi być takie zdrowe ryzyko, nie ryzyko gdzie tak naprawdę pozbawimy 
czy firmy, czy miasto, czy kraj środków na bieżące funkcjonowanie, ale to jest, moi Drodzy ostatni 
moment. Doskonale wiemy, że przed nami już tak naprawdę ta ostatnia perspektywa, gdzie musi-
my się też dobrze do niej przygotować. Gdybyśmy nie zdecydowali się na ten ruch ,dzisiaj staliby-
śmy w miejscu, bylibyśmy w zupełnie innym miejscu, dlatego jeszcze raz Wam dziękuję za Wasze 
zaufanie, za Wasze zaangażowanie i za Waszą ciężką pracę, bo to jest nasz wspólny sukces. Dziękuję
bardzo.

Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta
Bardzo dziękuje Panie Prezydencie, dziękuję także Państwu za prace nad tymi projektami uchwał, 
stanowiska Państwa, za to wszystko bardzo dziękuję. Szanowni Państwo, jest godzina 14:44, propo-
nuję żebyśmy równo o godzinie 15:00 wznowili obrady, jeżeli nie usłyszę sprzeciwu ogłoszę 15 mi-
nutową przerwę, czy jest sprzeciw? Nie ma. Ogłaszam 15 minutową przerwę.
Wznowienie obrad po przerwie.

Ad. 7
Podjęcie uchwał w sprawie:
4/XXXII/2021 – uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Wodociągów Siemianowickich Aqua-Sprint Sp. z o.o. na 
lata od lipca 2021r. do czerwca 2024r.

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej –  jednogłośnie za
Komisja Finansowo – Budżetowa – jednogłośnie za
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za
Komisja Rewizyjna -  jednogłośnie za
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji -  jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 4/XXXII/2021
głosowanie:
za              -          23
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przeciw     -           0
wstrzym.   -           0
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 
wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w 
posiadaniu Wodociągów Siemianowickich Aqua-Sprint Sp. z o.o. na lata od lipca 2021r. do czerwca 
2024r.

Projekt uchwały:
5a/XXXII/2021 /z autopoprawką/ – w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego
w Siemianowicach Śląskich za rok 2020.

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej –  jednogłośnie za
Komisja Finansowo – Budżetowa – jednogłośnie za
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 5a/XXXII/2021
głosowanie:
za              -          23
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycz-
nego w Siemianowicach Śląskich za rok 2020.

Projekt uchwały:
6/XXXII/2021 – w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Pu-
blicznego Zakładu Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Siemianowicach Śląskich za rok 2020.

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej –  jednogłośnie za
Komisja Finansowo – Budżetowa – jednogłośnie za
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za
Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 6/XXXII/2021
głosowanie:
za              -          23
przeciw     -           0
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wstrzym.   -           0
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Terapii Uzależnień
i Współuzależnienia w Siemianowicach Śląskich za rok 2020.

Projekt uchwały:
7/XXXII/2021 – w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej –  jednogłośnie za
Komisja Finansowo – Budżetowa – jednogłośnie za
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 7/XXXII/2021
głosowanie:
za              -          23
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie określenia wzo-
ru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez wła-
ściciela nieruchomości.

Projekt uchwały:
8/XXXII/2021 – w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Siemianowice Ślą-
skie, w roku szkolnym 2021/2022.

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej –  jednogłośnie za
Komisja Finansowo – Budżetowa – jednogłośnie za
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 8/XXXII/2021
głosowanie:
za              -          23
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0
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/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie określenia 
średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Siemianowice Śląskie, w roku szkolnym 2021/2022.

Projekt uchwały:
9/XXXII/2021 – w sprawie zmiany uchwały Nr 605/2018 Rady Miasta Siemianowic Śląskich
z dnia 24 maja 2018r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych, osób 
prawnych i wspólnot mieszkaniowych na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska
i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania (z późn. zm.).

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej –  jednogłośnie za
Komisja Finansowo – Budżetowa – jednogłośnie za
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 9/XXXII/2021

głosowanie:
za              -          23
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwa-
ły Nr 605/2018 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 24 maja 2018r. w sprawie zasad
i trybu udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych, osób prawnych i wspólnot mieszkaniowych 
na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwe-
stycji do dofinansowania (z późn. zm.).

Projekt uchwały:
10a/XXXII/2021 /z autopoprawkami/ – w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic Dworskiej, Spokojnej, Michałkowickiej, 
Przedsiębiorców, Zwycięstwa, Henryka Krupanka oraz Kruczej wraz z terenami pola golfowego w 
Siemianowicach Śląskich.

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej –  za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 2
Komisja Finansowo – Budżetowa –  za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za
Komisja Rewizyjna -  jednogłośnie za
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Komisja Skarg, Wniosków i Petycji -  jednogłośnie za

Dyskusja:
Pan Łukasz Rosicki

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż w pierwszej kolejności należy poddać pod głosowa-
nie załącznik Nr 2 do uchwały tj. Rozstrzygnięcie Rady Miasta o sposobie rozpatrzenia nieuwzględ-
nionych uwag złożonych do projektu planu.

Przewodniczący Rady Miasta zaproponował głosowanie en block nad uwagami. 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie załącznik nr 2 dot. Rozstrzygnięcia 
Rady Miasta o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag złożonych do projektu planu
głosowanie:
za              -          20
przeciw     -           0
wstrzym.   -           3
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 10a/XXXII/2021

głosowanie:
za              -          18
przeciw     -           0
wstrzym.   -           5
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic Dwor-
skiej, Spokojnej, Michałkowickiej, Przedsiębiorców, Zwycięstwa, Henryka Krupanka oraz Kruczej 
wraz z terenami pola golfowego w Siemianowicach Śląskich.

Projekt uchwały:
11a/XXXII/2021 /z autopoprawką/ – w sprawie przyjęcia do realizacji „Strategii Rozwoju Elektromo-
bilności dla miasta Siemianowice Śląskie na lata 2020-2035”.

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej –  za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 1
Komisja Finansowo – Budżetowa –  za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 1
Komisja Rewizyjna -  jednogłośnie za
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Dyskusja:
Pani Małgorzata Gościniak

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 11a/XXXII/2021
głosowanie:
za              -          21
przeciw     -           0
wstrzym.   -           2
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia do re-
alizacji „Strategii Rozwoju Elektromobilności dla miasta Siemianowice Śląskie na lata 2020-2035”.
Projekt uchwały:
12a/XXXII/2021 /z autopoprawką/ – w sprawie zmian budżetu miasta na 2021 rok.

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej –  za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 2
Komisja Finansowo – Budżetowa –  jednogłośnie za
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za
Komisja Rewizyjna -  jednogłośnie za

Dyskusja:
Pan Łukasz Rosicki
Pani Agnieszka Gładysz - I Zastępca Prezydenta Miasta

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 12a/XXXII/2021
głosowanie:
za              -          23
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zmian budżetu 
miasta na 2021 rok.

Projekt uchwały:
13/XXXII/2021 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 – 2038.

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej –  za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 1
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Komisja Finansowo – Budżetowa –  jednogłośnie za
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za
Komisja Rewizyjna -  jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 13/XXXII/2021
głosowanie:
za              -          23
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zmiany wielo-
letniej prognozy finansowej na lata 2021 – 2038.

Projekt uchwały:
14a/XXXII/2021 /z autopoprawką/ – w sprawie zmiany uchwały nr 482/2017 Rady Miasta Siemia-
nowic Śląskich z dnia 26 października 2017 r. w sprawie: wyrażenia woli budowy cmentarza komu-
nalnego na terenie Gminy Siemianowice Śląskie

Dyskusja:
Pan Paweł Siegel
Pan Wojciech Staszczak
Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta
Pan Bartosz Wańczura
Pani Karina Siwiec – Magielnicka
Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta
Pan Paweł Siegel
Pani Beata Gałecka
Pani Małgorzata Gościniaka
Pan Adam Cebula
Pani Karina Siwiec – Magielnicka
Pani Beata Gałecka
Pan Adam Cebula
Pan Grzegorz Jurkiewicz
Pani Danuta Sobczyk
Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta
Pan Adam Cebula

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 14a/XXXII/2021
głosowanie:
za              -          12
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przeciw     -           3
wstrzym.   -           8
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwa-
ły nr 482/2017 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 26 października 2017 r. w sprawie: wyraże-
nia woli budowy cmentarza komunalnego na terenie Gminy Siemianowice Śląskie.

Paweł Siegel podziękował Radnym w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej za podjęcie po-
wyższej uchwały.

Projekt uchwały:
15/XXXII/2021 – w sprawie obniżenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych
w granicach miasta Siemianowice Śląskie.
Dyskusja:
Pan Łukasz Rosicki
Pan Marek Omelan
Pan Paweł Siegel 
Pan Łukasz Rosicki
Pani Danuta Sobczyk
Pan Adam Cebula
Pan Maciej Bieniek
W związku z tym, iż uchwała nie mogła podlegać publikacji w Dzienniku Urzędowym, tylko koniecz-
na była korekta zmiany zapisu treści uchwały wnioskodawca wniósł autopoprawki.
Przewodniczący Rady Miasta przeszedł do Spraw informacyjnych i głosowań w sprawie planów pra-
cy.

Ad. 9

Przyjęcie Planu Pracy Rady Miasta Siemianowic Śląskich na II półrocze 2021 r.
Projekt Planu Pracy Rady Miasta Siemianowic Śląskich na II półrocze Radni otrzymali.
Rada Miasta nie wyraziła sprzeciwu do proponowanego planu pracy.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie Plan Pracy Rady Miasta Siemiano-
wic Śląskich na drugie półrocze 2021 roku
głosowanie:
za              -          22
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0
1 osoba nie brała udziału w głosowaniu
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/
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Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta przyjęła Plan Pracy Rady Miasta na drugie 
półrocze 2021 roku.

Następnie Rada Miasta zajęła się terminami i planami pracy Komisji stałych na II półrocze 2021 r. 
Projekty planów pracy radni otrzymali.
Rada Miasta nie zgłosiła uwag do proponowanych planów pracy Komisji stałych.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie Plany Pracy wraz z terminami następujących 
komisji:
Komisji Polityki Społecznej

głosowanie:
za              -          22
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0
1 osoba nie brała udziału w głosowaniu
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta przyjęła Plan Pracy wraz z terminarzem Ko-
misji Polityki Społecznej na II półrocze 2021 r. 

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji
głosowanie:
za              -          22
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0
1 osoba nie brała udziału w głosowaniu
              /głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/  
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta przyjęła Plan Pracy wraz z terminarzem Ko-
misji Rozwoju Miasta i Inwestycji na II półrocze 2021 r. 

Komisja Finansowo – Budżetowa
głosowanie:
za              -          22
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0
1 osoba nie brała udziału w głosowaniu
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta przyjęła Plan Pracy wraz z terminarzem Ko-
misji Finansowo - Budżetowej na II półrocze 2021 r. 

38



Komisja Rewizyjna
głosowanie:
za              -          22
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0
1 osoba nie brała udziału w głosowaniu
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta przyjęła Plan Pracy wraz z terminarzem Ko-
misji Rewizyjnej na II półrocze 2021 r.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że do Rady Miasta wpłynęło:
- pismo od Pani Natalii Głombek do Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie lasów ochronnych,
- oficjalne stanowisko Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece w sprawie zakazów palenia 
drewnem,
- pismo Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi w sprawie szczepień,
- zaproszenie dla Radnych Rady Miasta od Zarządu MPGKiM dot. spotkania w siedzibie Spółki,
- pismo od Rady Rodziców Przedszkola nr 12 w sprawie remontu kuchni w Przedszkolu nr 12
w Siemianowicach Śląskich,
- pismo mieszkańców w sprawie remontów ulic na osiedlu Ptasim.
Przewodniczący Rady Miasta dodał, że z treścią powyższych pism Radni mogą się zapoznać
w Biurze Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta zawiesił procedowanie w punkcie 9 i wrócił do procedowania punktu 
8, aby dokończyć głosowanie projektu uchwały nr 15.

cd. pkt. 8
Głos zabrała Radna Danuta Sobczyk, która zgłosiła autopoprawki do projektu uchwały nr 
15/XXXII/2021:
- pierwsza autopoprawka w tytule „W sprawie apelu do Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie
o przedstawienie propozycji zmiany uchwały 106/2011 Rady Miasta Siemianowic Śląskiech z dnia 
25 sierpnia 2011 w sprawie ustalenia stawek, opłat za zajecie pasa drogowego dróg publicznych
w granicach miasta Siemianowice Śląskie”.
- druga autopoprawka w paragrafie 4 „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 15a/XXXII/2021 wraz
z autopoprawkami
głosowanie:
za              -          17
przeciw     -           0
wstrzym.   -           5
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1 osoba nie brała udziału w głosowaniu
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie apelu do 
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie o przedstawienie propozycji zmiany uchwały 106/2011 
Rady Miasta Siemianowic Śląskiech z dnia 25 sierpnia 2011 w sprawie ustalenia stawek opłat za 
zajecie pasa drogowego dróg publicznych w granicach miasta Siemianowice Śląskie.

cd. pkt. 9
Przewodniczący Rady Miasta zamknął procedowanie w punkcie 8 i wrócił do punktu 9.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta w sprawach informacyjnych:
- odczytał rejestr złożonych przez Radnych Rady Miasta interpelacji i zapytań.
Ponadto w sprawach informacyjnych głos zabrali:
Pan Marek Omelan, który podziękował za gościnę Siemianowickiemu Centrum Kultury Park Tradycji
oraz zaprosił na Wystawę lamp górniczych połączoną ze spektaklem Światłomrok.
Pani Danuta Sobczyk zaprosiła na przegląd filmów Antoniego Halora do Filmoteki Śląskiej.
Pani Małgorzata Gościniak zaprosiła na Święto Bytkowa.
Pan Adam Cebula sprostował swoją wcześniejszą wypowiedź.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula zamknął XXXII/2021 Sesję Rady Miasta Siemianowic
Śląskich  VIII kadencji.
Sesja zakończyła się o godz. 16:40

Przewodniczący Rady Miasta                                  
/-/ Adam Cebula

Protokołował:
Adrian Zjawiński
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